ビオメリュー・ジャパン株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂 2 丁目 17 番 7 号 赤坂溜池タワー2F

TEL : 03-6834-2666   FAX : 03-6834-2667  www.biomerieux.co.jp

CL-20230523C

Page  1 / 1

2023 年 5 月

お客様各位

ビオメリュー・ジャパン株式会社

信頼性保証部

SDS/危険有害物質ラベルの更新について

謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は弊社に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

本年 4 月より化学物質排出把握管理促進法(化管法)の対象物質が変更されました。そこで、この対応と共に

弊社製品の安全データシート(SDS)及び危険有害物質ラベルを見直し、更新いたしました。

引き続き弊社製品にご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

 SDS：2023/05/23 に更新情報が公開される予定です。

弊社ホームページ(https://www.biomerieux.co.jp/)のメニューから、「SDS」を選択してください。

 新規：5 製品

 改訂：47 製品

 削除：12 製品

更新対象製品は、別紙の一覧をご参照ください。

 危険有害物質ラベル：在庫品が無くなり次第、更新したラベルを貼付し順次出荷される予定です。

また、体外診断用医薬品以外の一部製品に貼付しておりました、これまでの

日本語ラベルは、貼付を中止いたします。

以上

【お問い合わせ先】

臨床： 0120-265-034

産業： 0120-022-328

受付時間：月曜～金曜（祝祭日を除く）9：00～17：30

CL-20230523C 別紙

Page   1 / 1

SDS/危険有害物質ラベル 更新対象製品一覧 (2023/05/23)

毒/劇 品番 製品名 SDS ラベル

新規 10300 API  LISTERIA 〇 〇

29524 クリスタル バイオレット-C 〇 〇

29525 ノズル洗浄液 〇 〇

30229 VIDAS UP E. coli Serogroups (ESPT) 〇 〇

55561 IDカラー カタラーゼ 〇 〇

改訂 29519 アセトン サフラニン-A 〇 〇

29520 サフラニン-A 〇 〇

29521 アセトン フクシン-A 〇 〇

29522 フクシン-A 〇 〇

29523 ヨウ素-B 〇 -

30111 バイダス アッセイキット キャンピロバクター 〇 〇

30122 バイダス UP アッセイキット 大腸菌O157:H7(ECPT) 〇 〇

30123 バイダス アッセイキット リステリア モノサイトゲネス エクスプレス 〇 〇

30126 バイダス UP リステリア 〇 〇

30526 バイダス ICE O157 確認用キット 〇 〇

30700 バイダス アッセイキット リステリア 〇 〇

30702 バイダス アッセイキット サルモネラ 〇 〇

30704 バイダス アッセイキット リステリア モノサイトゲネス 2 〇 〇

30705 バイダス アッセイキット スタフ エンテロトキシンⅡ 〇 〇

30707 バイダス UP アッセイキット サルモネラ(SPT) 〇 〇

毒 42099 セレナイトFブイヨン 〇 〇

55631 コバック試薬 〇 〇

劇 56541 インドール･TDA試薬 〇 〇

70402 TDA試薬 〇 〇

劇 70422 VP 1 + 2試薬 〇 〇

70442 NIT 1 + 2試薬 〇 〇

70491 NIN試薬 〇 〇

70492 PYZ試薬 〇 〇

70493 ZYM B試薬 〇 〇

70494 ZYM A試薬 〇 〇

70520 EHR試薬 〇 〇

劇 70530 XYL試薬 〇 〇

70542 JAMES試薬 〇 〇

70562 FB試薬 〇 〇

劇 70572 VP A + B試薬 〇 〇

411072 バイテック MS FA試薬 〇 〇

劇 415659 VITEK® MS 抗酸菌／ノカルジア用前処理キット 〇 〇

劇 415680 VITEK® MS 糸状菌用前処理キット 〇 〇

421202 バイダスSPTサプリメントタブレット 〇 -

201-R1007-03 ChemChrome V6 (0.75 mL) 〇 〇

306-R1025-01 ChemChrome V13 (2 mL) 〇 〇

306-R1025-02 ChemChrome V13 (1.1 mL) 〇 〇

406-R1025-01 ChemChrome V13  (0.6 mL) 〇 〇

306-R1026-01 ChemChrome V14 (1.8 mL) 〇 〇

406-R1026-01 ChemChrome V14 (0.8 mL) 〇 〇

406-R1007-01 ChemChrome V23 (1.1 mL) 〇 〇

306-R1001-02 ChemChrome V24 (1.9 mL) 〇 〇

406-R1001-01 ChemChrome V24 (1.1 mL) 〇 〇

306-R1006-01 ChemChrome V26 (1.8 mL) 〇 〇

406-R1006-01 ChemChrome V26 (1.1 mL) 〇 〇

406-R4106-01 CS26 B 〇 〇

毒 AEB111262 セレナイトシスチンブイヨン 〇 〇

削除 43621 CHROMID SALMONELLA(20) - - 取扱い中止

51021 サブロークロラムフェニコール 2 添加寒天培地 - - 化管法対象外

423148  BACARA寒天培地(品番変更予定あり） - - 取扱い中止

306-R1007-02 ChemChrome V23 (2 mL) - - 取扱い中止

306-R1002-01 ChemChrome V8 (1.9 mL) - - 取扱い中止

406-R1002-01 ChemChrome V8 (1.1 mL) - - 取扱い中止

55542  55545 カラーグラム2 キット カラーグラム2 R1試薬 - - 取扱い中止

55542  55546 カラーグラム2 キット カラーグラム2 R2試薬 - - 取扱い中止

55542  55547 カラーグラム2 キット カラーグラム2 R3試薬 - - 取扱い中止

55542  55548 カラーグラム2 キット カラーグラム2 R4試薬 - - 取扱い中止

RFIT-ASY-0124

RFIT-ASY-0125
FilmArray呼吸器パネル - - 取扱い中止

RFIT-ASY-0126

RFIT-ASY-0127
FilmArray血液培養パネル - - 取扱い中止